impedimētū. vt no. Jo. an. in. d. c. sup. h.

6 ¶ Sz pone qz infreccat alterz: lz nō ea intentio
 ne vt alter hiet in pinguē: sz ob cāz alia: r. q
 impedimētū istud nō erit fm Ber. r No. in.
 d. c. sup. h. Adē dicit. s. p oia si homicidij
 mādauit vel p silit r sequitū est.

7 ¶ Quid si ratū habuit: r. q si nō sit opatus
 aliq dvt occideref. rati habitio nō induat istō
 ipedimētū: sine sit factū homicidij nō est hie si
 ne nō: fm gl. in. c. si qd viuere. xxx. q. j. r gl. in
 c. j. de puer. inf. An. r Jo. an. r Pa. in. c. j. qz
 edictum de mrimonio est p: ohibitorius. c.
 cum apud. de pōsa.

8 ¶ Quid si alt eoz q machiati sunt sit ifi deli:
 r. q nihilomin? p silius nō possit ea hie: p q
 hūda viz ei? occidit. ar. d. c. j. de puer. inf.

9 ¶ Quid si hūs vxore cōmittit adulterium ai
 Berta r sibi dicit: si nō habere vxore accipere
 te in vxorem postea interfecit vxore: nō tñ eo
 pposito vt Berta accipiat: r. Gaspar Dal/
 de. r recitat do. An. de seto B eorgio in. d. c. si
 per h. q poterit Berta accipere in vxore: qz nec
 hie ē fidei datio p pba pmissa: nec homicidij
 fecit eo pposito nec adulterij ai dicta machi/
 natione. Sz Ar. ipm reprobat dīcēdo qz
 tenet mrimoniū ai dicta Berta: qz nō attē
 dit qn adulterij interuenit: an machiatio in/
 tēuenit ex pposito hūdi ea an nō. At istō
 tene ai factū: sz post factū tene op. Cal. q
 est verior de iure.

Impedimentū. x.

di catus dīpantas. Nā nullus fidelis siue
 baptizatus pōt p hie ai nō baptizata etiā
 si sit catheci mīna: nec simpli nec sō p ditione
 pūtedi ad fide: r si p hit mrimoniū nullū ē. r
 viij. q. j. c. cauc. r. c. cū nō optet. r ibi no. Du.
 Spōsalia pō sub p ditione si p uertat bñ valēt.
 An qz nō baptizatus crederet oēs articu/
 los fidei: tñ mrimoniū ptractū ai tali ba/
 ptizato nō tenet. vt. d. c. cauc.

¶ Utz mrimoniū possit cōtinē fideles: r. q
 sic vt p3 in. e. gaudemus. de dūno. vñ si ifide
 les pūtant pnt stare in mrimonio pto fm ri/
 tus eoz: nisi fuerit pctū in qdibz dūna lege
 p hībītis. de qbus hēs. s. Impedimentū. vi.
 Dic tñ. De. in. iij. di. xxx. qz possit esse qz eo
 nū mrimoniū nō esset p legē nature nec dūni/
 nā: r tñ nō teneret: pnta qz esset pctum p eoz
 statuti ipm ā nullātia: qz si nihil pnt talia sta/
 tuta p mrimoniū in qz tā sacm ē pnt tñ in qz/
 tā est fedus hūanū sic solū ē in infidelibz. r iō
 si pūterent tales opteret qz tēmo p herent. qd
 nota p limitatōe. d. c. gaudemus.

Impedimentum. xi. & xii.

- 2 **¶** Utr matrimonium infidelium erasit a contractu iugale? *R. fm scdm Bo. l. iij. di. xxxix. q. sic. q. ad culpam & sequetur pena si affectio libidinis non inveniatur: non tamen acquirunt palmam: quia nulla datur eis gratia propter defectum fidei.*
- 3 **¶** Utr infidelis convertens se ad fidem possit uxorem dimissa alia fidele accipere? *R. Pa. in. c. q. 3. to. de divor. q. copio q. alter coniugum non vult cohabitare fidelem querens. vel si vult cohabitare non sine iniuria creatoris vel sine peccato dissoluit matrimonium infidelitate contractum: & potest habere cum alia fidele. nec oportet quod iudex statuatur tempus: sed sufficit clare precipiat quod non vult ei cohabitare fm Pa. in. c. gaudemus. de divor. Si vero vult cohabitare sine eius inductioe ad malum vel sine peccato sic non potest cum alia habere infideliter: sed non tenet cohabitare cum ea si non vult converti. xxvij. q. ij. si infidelis. No. Ri. in. iij. di. xxxix. Si in aliquo alia accipiat per seba repulsi sententia illa que prius erat obstat tenetur eam accipere: nec alia poterit ducere. vt no. coiter theolo. in. iij. di. xxxix.*
- 4 **¶** Quid si infidelis habeat plures uxores? *R. q. illa cum qua primo contraxit eius erit. & si sit duas accepisset si nulla erit eius uxor: nisi una illarum habuisset impedimentum quod eam accipere non potuisset: quia tunc alia esset eius uxor.*
- 5 **¶** Quid de uxore que repudiata alteri nupsit? *R. q. vir non potest ei obijcere fornicatores: sed tenet si vult ei cohabitare sine peccato eam accipere si vult uxorem habere: aut saltem potest inire. d. c. gaudemus. in. glo.*
- 6 **¶** Utr vir quersus possit intrare religionem uxore volente ei cohabitare? *R. q. sic. fm Dug. in. d. c. si infidelis. Si vero quaerens eius sit aliqua spes non debet intrare fm scdm Tho. in. iij. di. xxxix. q. si non est spes conversionis potest intrare per uxorem requisita de eius quaerensione.*
- 7 **¶** Utr uxor coniugum ad infidelitatem reuocata dissoluat matrimonium contractum infidelibus? *R. q. si. c. q. fuit. de divor. vii. Inno. l. c. q. 3. to. de divor. dic. q. sacramentum fidei. i. baptismus rati efficit.*
- 8 **¶** Quid si fideles habeant coniugum sacramentum cum heretica vel schismatica? *R. q. tenet matrimonium fm coiter theolo. in. iij. di. xxxix.*
- 9 **¶** Utr mulier quersa ad fidem gaudeat puilegio totius. in. l. assiduis. C. q. po. in. pi. ha. R. Pa. in. c. p. de divor. q. sic. allegat multa.
- 10 **¶** Quod debet sequi ples infidelis? *R. si est adultus sequitur que uoluerit. si autem minor cum salus eius dependeat a parentibus debet sequi fidelem. vt pbat in. c. ex lris. de uer. inf.*

Impedimentum. xi.

- de metus seu coactionis quod impedit & dirimit matrimonium ex ipso contractu. c. cum locum. de spo. d. Sciendum tamen quod duplex coactio: reque in. l. ff. de qd me. ca. scilicet absoluta per vi. vtputa cum quis capitur ligatur. & non potest cadere in sensum sed bene in copula carnale vnde in casu qui copula faceret matrimonium sic coacta copula non facit. ar. l. di. p. b. os. de spo. venia. el. ij. xxx. q. ij. c. j. r. ij. Quedam coactio potest dici onal. scilicet coactio per metum. vnde si metus sit iustus vt ille qui potest cadere in potestate. scilicet mulierem ad mulieres que minor metus excusat. vt no. gl. d. c. cum locum. vel virum qui ad viros. Ideo tenet in. c. potestulatio. de spo. propter hoc dicitur metus qui potest cadere in potestate sic matrimonium tali metu contractum ipso iure est nullum. vt tenet gl. in. c. venies. el. j. de spo. & coiter doc. secus si habeat ex minori metu: quia sic contractus tenet. vt h. vide & dic vt. j. metus. s. vij. r. viij.
- ¶** Quid si ratificet per sequentem sensum contractum matrimonium metu contractum? *R. q. matrimonium erit velle si aliter preuerat in presentino sensu libero: quia sensus tacitus per se non sufficit ad matrimonium contrahendum: sufficit tamen cum expressio exteriori que precessit fm Ri. l. iij. di. xxxix. qd nota bis.*
- ¶** Quid si matrimonium metu contractum confirmetur? *R. magis probabiliter fm Ri. l. iij. di. xxxix. q. non tenet: quia quod non est non potest ratificari. & de hoc dicitur s. iuramentum. v. s. ix.*
- ¶** Utr per culpam sequente ratificet? *R. q. non: nisi presentiat in matrimonio: sed presumat sensum se illi reclamare si potest fm Pe. in. iij. di. xxxix.*
- ¶** Quid si metus mortis carceris & huiusmodi qui potest cadere in presentantem non inferat psonam que habet habere sed eius filijs vel filiabus? *R. q. nihilominus redidit matrimonium nullum fm Ri. vbi. s. na. idem iudicium sit de metu qui inferat psonam prope: cum qui inferat psonam filij & uxoris & huiusmodi.*

Impedimentum. xii.

- de ordine. vnde ad hunc quod si quis post susceptioem ordinis sacri. scilicet sacerdotij: diaconi: aut subdiaconi prohibet matrimonium dirimit. vt. l. c. vnico. de voto. li. vj. & excoicatur ipso facto. vt in cle. eos. de san. & affi. Si vero prohibet post susceptioem minor ordinum non dirimit: sed in officijs non ministrat si se denique occidatales & beneficia non assequitur. & si ordo sacer impedit & dirimit. non sacer solus impedit.
- ¶** Sed quod si sacer ordo supueniat matrimonio ita contraxit non quod dirimit? *R. dicitur vt. j. matrimonio. iij. s. vij. cum sequentibus.*